
ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

13 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

04

05

06

07

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

05.03

06.03

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - ADMINISTRAÇÕES PUBLICAS:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

04.01.01

04.01.01.A0 

04.01.01.B0 

04.01.01.C0 

04.01.02

04.01.02.A0 

04.01.03

04.01.03.A0 

04.01.04

04.01.04.A0 

04.01.05

04.01.05.A0 

04.01.99

04.01.99.B0 

04.01.99.C0 

04.02.01

04.02.01.A0 

04.02.99

04.02.99.A0 

05.03.01

05.03.01.10

05.03.01.10.30

06.03.01

06.03.01.12

06.03.01.12.21

06.03.01.42

06.03.01.42.15

06.03.01.42.76

06.03.07

06.03.07.52

06.03.07.52.62

06.03.07.57

06.03.07.57.45

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DE JUSTIÇA

TAXAS DE JUSTIÇA CIVEIS

TAXAS DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVAS

TAXAS DE JUSTIÇA CRIMINAIS

TAXAS DE REGISTO DE NOTARIADO

TAXAS DE REGISTO DE NOTARIADO

TAXAS DE REGISTO PREDIAL

TAXAS DE REGISTO PERDIAL

TAXAS DE REGISTO CIVIL

TAXAS DE REGISTO CIVIL

TAXAS DE REGISTO COMERCIAL

TAXAS DE REGISTO COMERCIAL

TAXAS DIVERSAS

TAXAS DE REGISTO AUTOMOVEL

OUTRAS TAXAS DIVERSAS

JUROS DE MORA

JUROS DE MORA

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO

GESTAO DA DIVIDA PUBLICA

GESTAO DA DIVIDA PUBLICA

ESTADO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

IRN

RESERVA

DGRSP

RESERVA

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

INMLCF

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

INPI

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   15 477 500

     

     

     

     

     

     

   36 265 153

   26 089 878

   3 426 701

     

   1 228 162

     

   71 935 246

     

   12 322 214

     

   23 593 843

     

   33 189 132

   2 243 508

     

    592 524

     

   34 155 155

     

     

    283 300

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   40 193 406

     

   4 956 000

     

     

     

   1 909 296

     

   4 378 703

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   15 477 500

   245 041 516

    283 300

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   51 437 405

     

     

     

   245 041 516

    283 300

   66 914 905

     

   36 265 153

   26 089 878

   3 426 701

     

   1 228 162

     

   71 935 246

     

   12 322 214

     

   23 593 843

     

   33 189 132

   2 243 508

     

    592 524

     

   34 155 155

     

     

    283 300

     

     

   40 193 406

     

   4 956 000

   15 477 500

     

     

   1 909 296

     

   4 378 703



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

13 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

08

09

10

15

17

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

07.02

07.03

08.01

09.02

09.03

09.04

10.03

15.01

17.01

SERVIÇOS:

RENDAS:

OUTRAS:

HABITAÇÕES:

EDIFÍCIOS:

OUTROS BENS DE INVESTIMENTO:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

07.02.01  

07.02.99  

07.03.01  

07.03.02  

07.03.99  

08.01.99

08.01.99.A0 

08.01.99.C0 

09.02.10  

09.03.01  

09.03.06  

09.04.10  

10.03.01

10.03.01.10

10.03.01.10.18

10.03.01.12

10.03.01.12.21

15.01.01  

17.01.00

17.01.00.A0

17.01.00.A0.01

17.01.00.A0.02

17.01.00.A0.03

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALUGUER DE ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS

OUTROS

HABITAÇÕES

EDIFÍCIOS

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS

CAMARA DOS SOLICITADORES DE EXECUÇAO

FAMÍLIAS

SOCIEDADES E QUASE SOC. NÃO FINANCEIRAS

ADM. PUBLICA - ADM. LOCAL - CONTINENTE

FAMÍLIAS

ESTADO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - ESTADO

DGT

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - ESTADO

IRN

REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

IRS - TRABALHO DEPENDENTE

IRS - TRABALHO DEPENDENTE

IRS - TRABALHO INDEPENDENTE

IRS - PREDIAIS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    45 553

    65 600

    2 910

    41 013

    183 651

     

   37 214 633

   2 500 065

    190 000

   1 000 000

    150 000

    5 000

     

     

     

     

     

    910 000

     

     

    613 465

   5 249 848

    2 229

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    155 901

     

    690 804

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    338 727

   39 714 698

   1 345 000

     

    910 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    846 705

     

     

     

     

     

     

    338 727

   39 714 698

   1 345 000

    846 705

    910 000

    45 553

    65 600

    2 910

    41 013

    183 651

     

   37 214 633

   2 500 065

    190 000

   1 000 000

    150 000

    5 000

     

     

    155 901

     

    690 804

    910 000

     

     

    613 465

   5 249 848

    2 229



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

13 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

17.02 OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

17.01.00.A0.04

17.01.00.A0.05

17.01.00.A0.06

17.01.00.A0.07

17.01.00.A0.08

17.01.00.B0

17.01.00.B0.01

17.01.00.B0.02

17.02.00

17.02.00.A0

17.02.00.A0.01

17.02.00.B0

17.02.00.B0.01

17.02.00.B0.02

17.02.00.B0.03

17.02.00.C0

17.02.00.C0.01

17.02.00.F0

17.02.00.F0.01

17.02.00.F0.02

17.02.00.G0

17.02.00.G0.01

17.02.00.H0

17.02.00.H0.01

17.02.00.H0.02

17.02.00.H0.04

17.02.00.H0.06

17.02.00.I0

17.02.00.I0.01

17.02.00.I0.02

17.02.00.J0

17.02.00.J0.01

17.02.00.J0.02

17.02.00.J0.03

17.02.00.K0

17.02.00.K0.01

17.02.00.L0

17.02.00.L0.01

17.02.00.L0.07

17.02.00.L0.08

17.02.00.M0

17.02.00.M0.01

17.02.00.M0.03

17.02.00.M0.04

17.02.00.M0.06

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IRS/ IRC - CUSTAS JUDICIAIS

IRC PREDIAIS

IRS PENSOES

IRS - TRABALHO DEPENDENTE - SOBRETAXA EXTRAORDINARIA - CAT A

IRS TRABALHO DEPENDENTE - SOBRETAXA EXTRAOR-CAT H

IMPOSTO DE SELO

IMPOSTO DE SELO

RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

CGA PESSOAL

CGA PESSOAL

DESCONTOS PARA A SEGURANÇA SOCIAL 11%

DESCONTOS PARA A SEGURANÇA SOCIAL 11%

DESCONTOS PARA A SEGURANÇA SOCIAL 25%

SEGURANÇA SOCIAL EXECULÇOES

ADSE - FUNCIONARIOS IGFIJ

ADSE - FUNCIONARIOS IGFIJ

SAD / PSP

SAD / PSP

SAD / GNR

ADM

ADM

SINDICATO FUNC. PUB. SUL

SINDICATO FUNC. PUB. SUL

SINDICATO QUAD. TEC. ESTADO

SINDICATO FUNC. JUSTIÇA

SINDICATO OFICIAIS DE JUSTIÇA

EXECUÇOES JUDICIAIS

EXECUÇOES JUDICIAIS

EXECUÇOES FISCAIS

C.P.M.F.

C.P.M.F.

C.P.M.E.

C.P.M.E. - EMPRESTIMO

COMPANHIA DE SEGUROS IMPERIO

COMPANHIA DE SEGUROS IMPERIO

PENSAO DE ALIMENTOS

PENSAO DE ALIMENTOS

ASS. FUNC. ITIJ

SERVIÇOS SOCIAIS CLM

RET. GARANTIA

RET GARANTIA PIDDAC OE 5%

RET. GARANTIA PIDDAC RP 5%

RET. GARARANTIA PIDDAC RP 10%

RET. GARANTIA  FUNC. 10%

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 016 911

    16 211

    2 580

    15 794

     134

     

    2 101

    384 390

     

     

    297 554

     

    48 902

    15 000

    3 032

     

    100 822

     

     617

    1 000

     

    1 000

     

    5 195

     500

    5 000

     300

     

    438 157

    100 000

     

    2 595

     100

    1 000

     

     251

     

    3 637

     500

     500

     

    158 157

    40 000

    40 000

    40 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 016 911

    16 211

    2 580

    15 794

     134

     

    2 101

    384 390

     

     

    297 554

     

    48 902

    15 000

    3 032

     

    100 822

     

     617

    1 000

     

    1 000

     

    5 195

     500

    5 000

     300

     

    438 157

    100 000

     

    2 595

     100

    1 000

     

     251

     

    3 637

     500

     500

     

    158 157

    40 000

    40 000

    40 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

13 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do programa

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

Total da medida

Total das operações extra-orçamentais

17.02.00.N0 

17.02.00.O0 

17.02.00.Q0 

17.02.00.T0 

 

 

 

 

TAXAS JUSTIÇA

DEPOSITOS AUTONOMOS

DUC EMOLUMENTAR

PRINCIPIO DA ONEROSIDADE

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

   222 737 970

   229 614 702

     725

    238 054

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

   15 477 500

   15 477 500

   15 477 500

   464 198 933

   287 633 241

   287 633 241

   287 633 241

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   52 284 110

   52 284 110

   52 284 110

     

     

     

     

   464 198 933

   355 394 851

   355 394 851

   355 394 851

   222 737 970

   229 614 702

     725

    238 054



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - PROJETOS - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

13 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

001

010

SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - INVESTIGAÇÃO

Total da medida

04

06

09

10

13

04

06

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL:

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

06.03

06.09

09.03

10.03

13.01

04.01

06.09

TAXAS:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

EDIFÍCIOS:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

OUTRAS:

TAXAS:

RESTO DO MUNDO:

04.01.01

04.01.01.A0 

06.03.01

06.03.01.12

06.03.01.12.21

06.03.07

06.03.07.58

06.03.07.58.51

06.09.01

06.09.01.01

06.09.01.01.07

09.03.01  

10.03.01

10.03.01.12

10.03.01.12.21

13.01.99

13.01.99.V0 

04.01.01

04.01.01.A0 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DE JUSTIÇA

TAXAS DE JUSTIÇA CIVEIS

ESTADO

TRANSFERENCIAS CORRENSTES - ESTADO

IRN

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

FMJ

FMJ

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

UNIAO EUROPEIA - INSTITUIÇOES

UNIAO EUROPEIA - INSTITUIÇOES

SOCIEDADES E QUASE SOC. NÃO FINANCEIRAS

ESTADO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - ESTADO

IRN

OUTRAS

CAUÇOES ACCIONADAS

TAXAS DE JUSTIÇA

TAXAS DE JUSTIÇA CIVEIS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   12 781 977

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    48 666

     

     

     

     

    2 000

     

   1 752 238

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 034 858

     

     

    46 737

     

     

     

     

     

     

   18 275 932

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    182 417

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   12 781 977

     

    48 666

     

    2 000

   1 752 238

   12 832 643

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 081 595

     

   18 275 932

     

     

   21 357 527

     

    182 417

     

     

     

     

    182 417

   12 781 977

   3 264 012

    48 666

   18 275 932

    2 000

   1 752 238

   34 372 587

     

   12 781 977

     

     

   3 034 858

     

     

    46 737

     

     

    182 417

    48 666

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - PROJETOS - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

13 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

010

012

013

SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - INVESTIGAÇÃO

SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - SISTEMA JUDICIÁRIO

SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - SISTEMA PRISIONAL, DE REINSERÇÃO SOCIAL
E DE MENORES

Total da medida

Total da medida

Total da medida

09

04

10

04

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

09.03

04.01

10.03

04.01

EDIFÍCIOS:

TAXAS:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

TAXAS:

06.09.01

06.09.01.01

06.09.01.01.07

09.03.01  

04.01.01

04.01.01.A0 

10.03.08

10.03.08.58

10.03.08.58.51

04.01.01

04.01.01.A0 

 

 

 

 

 

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

UNIAO EUROPEIA - INSTITUIÇOES

UNIAO EUROPEIA - INSTITUIÇOES

SOCIEDADES E QUASE SOC. NÃO FINANCEIRAS

TAXAS DE JUSTIÇA

TAXAS DE JUSTIÇA CIVEIS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - SFA

FMJ

TAXAS DE JUSTIÇA

TAXAS DE JUSTIÇA CIVEIS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    51 334

     

   17 557 289

     

     

     

     

   5 499 576

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    975 351

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 843 303

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total dos Projetos

     

     

     

     

     

   15 477 500

     

    51 334

   17 557 289

     

   5 499 576

   1 803 572

   17 557 289

   5 499 576

   37 693 080

   37 693 080

   325 326 321

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    975 351

     

     

     

     

    975 351

     

     

    975 351

    975 351

    975 351

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 843 303

     

     

   2 843 303

     

   24 200 830

   24 200 830

   76 484 940

     

     

     

     

     

     

     

     

    182 417

    182 417

    182 417

    975 351

    51 334

   17 557 289

   2 843 303

   5 499 576

   2 778 923

   20 400 592

   5 499 576

   63 051 678

   63 051 678

   418 446 529

     

     

    975 351

    51 334

     

   17 557 289

     

     

   2 843 303

     

   5 499 576



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

13 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.01.02  

01.01.03  

01.01.08  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.08  

01.02.11  

01.02.12  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.10

01.03.10.SS 

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.12  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01

02.02.01.A0 

02.02.01.B0

02.02.01.B0.01

1031 ÓRGÃOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

SUBSÍDIOS E ABONOS DE FIXAÇÃO, RESIDÊNCIA E ALOJAMENTO

SUBSIDIO DE TURNO

INDEMNIZAÇÕES POR CESSAÇÃO DE FUNÇÕES

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANÇA SOCIAL

SERVICOS SOCIAIS DA ADMINISTRACAO PUBLICA

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

AGENCIA PARA A MODERNIZAÇAO ADMINISTRATIVA, I.P.

ENCARGOS COM AS INSTALAÇOES

ENCARGOS COM AS INSTALAÇOES

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    132 600

   6 337 868

    15 000

    79 647

    140 896

    399 402

     

    538 655

    538 655

    30 000

    80 000

    2 200

    15 000

    31 196

    20 000

    15 000

    14 000

     

     

   1 271 816

    583 072

     

    9 980

    20 809

    25 000

     

    4 932

    2 000

    5 379

    30 000

    52 938

    26 700

     

    339 480

     

   4 088 605

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

        10 254 987                                  10 254 987

FUNC

    132 600

   6 337 868

    15 000

    79 647

    140 896

    399 402

     

    538 655

    538 655

    30 000

    80 000

    2 200

    15 000

    31 196

    20 000

    15 000

    14 000

     

     

   1 271 816

    583 072

     

    9 980

    20 809

    25 000

     

    4 932

    2 000

    5 379

    30 000

    52 938

    26 700

     

    339 480

     

   4 088 605



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

13 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

02.02.01.B0.09

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04

02.02.04.A0 

02.02.04.B0 

02.02.04.C0 

02.02.06  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10

02.02.10.A0

02.02.10.A0.01

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.B0 

02.02.14.C0 

02.02.14.D0 

02.02.15

02.02.15.A0 

02.02.15.B0 

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.18

02.02.18.A0

02.02.18.A0.01

02.02.19

02.02.19.A0

02.02.19.A0.A0

02.02.19.A0.B0

02.02.19.B0 

02.02.20

02.02.20.A0

02.02.20.A0.A0

02.02.20.A0.B0

02.02.20.D1

02.02.20.D1.01

02.02.20.D1.09

02.02.20.D8

ENCARGOS COM AS INSTALAÇOES - AA

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS

PRINCIPIO DA ONEROSIDADE

ESTAMO - PARTICIPAÇOES IMOBILIARIAS, S.A.

OUTROS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

TRANSPORTES

TRANSPORTES

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

SERVIÇOS DE NATUREZA JURIDICA

SERVIÇOS DE NATUREZA ECONOMICA E FINANCEIRA

OUTROS

FORMAÇÃO

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICACAO - TIC

OUTRAS

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

VIGILANCIA E SEGURANÇA

VIGILANCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

EQUIPAMENTO INFORMATICO - HARDWARE

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

CONTRATOS DE IMPRESSAO

ADVOGADOS

ADVOGADOS

ADVOGADOS - AA

NOTARIOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 000

    10 030

    193 030

     

    83 888

    8 215

   15 062 065

    78 216

    112 945

     

    55 210

   1 902 098

    45 000

    27 006

   15 983 850

     

     

    48 000

     

     150

    211 000

     

    30 000

    80 000

    110 828

     

    40 700

    49 620

     

    27 000

     

     

    168 634

     

     

    1 700

    147 495

    285 640

     

     

   5 708 623

    8 462

     

   40 931 957

   5 080 775

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 000 343

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

FUNC

    3 000

    10 030

    193 030

     

    83 888

    8 215

   15 062 065

    78 216

    112 945

     

    55 210

   1 902 098

    45 000

    27 006

   15 983 850

     

     

    48 000

     

     150

    211 000

     

    30 000

    80 000

    110 828

     

    40 700

    49 620

     

    27 000

     

     

    168 634

     

     

    1 700

    147 495

    285 640

     

     

   5 708 623

    8 462

     

   46 932 300

   5 080 775

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

13 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

03

04

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

03.05

04.03

04.07

OUTROS JUROS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

02.02.20.D8.01

02.02.20.E0 

02.02.22

02.02.22.A0 

02.02.25

02.02.25.B0

02.02.25.B0.01

03.05.02

03.05.02.J0 

04.03.01

04.03.01.12

04.03.01.12.01

04.03.01.12.06

04.03.01.12.07

04.03.01.12.19

04.03.01.12.23

04.03.01.12.81

04.03.01.26

04.03.01.26.54

04.03.01.26.55

04.03.01.26.56

04.03.01.26.57

04.03.01.26.58

04.03.01.26.59

04.03.01.27

04.03.01.27.15

04.03.01.27.16

04.03.01.28

04.03.01.28.04

04.03.01.29

04.03.01.29.32

04.03.01.42

04.03.01.42.15

04.03.05

04.03.05.57

04.03.05.57.50

04.03.05.59

04.03.05.59.40

NOTARIOS

OUTROS

SERVIÇOS DE SAÚDE

MEIOS COMPLEMENTARES DE DIAGNOSTICO

OUTROS SERVIÇOS

OUTROS SERVIÇOS

OUTROS SERVIÇOS

OUTROS

JUROS DE MORA

ESTADO

TRANSFERENCIAS CORRENTES - ESTADO

DGAJ

STJ

STA

PGR

PJ

CEJ

TRANSFERENCIAS CORRENTES - ESTADO

TRL

TRP

TRC

TRE

TRG

TCAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES - ESTADO

MMP

MTAF

TRANSFERENCIAS CORRENTES - ESTADO

TCAN

TRANSFERENCIAS CORRENTES - ESTADO

DGPJ

TRANSFERENCIAS CORRENTES - ESTADO

DGRSP

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES - SFA

CSM

TRANSFERENCIAS CORRENTES - SFA

CAAJ

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 200 000

   1 195 242

     

    25 890

     

     

    195 900

     

    10 000

     

     

   119 750 000

   1 040 000

    727 571

     

   12 062 292

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   29 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    60 000

     

    489 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    315 153

     

     

    550 000

   6 337 708

   2 056 457

     

   1 000 000

    450 000

    197 736

    400 000

    292 500

    529 756

     

     

   1 000 000

     

    218 400

     

    561 403

     

   30 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   93 708 012

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 000 343

     

     

     

   99 708 355

    10 000

FUNC

   1 200 000

   1 195 242

     

    25 890

     

     

    195 900

     

    10 000

     

     

   120 065 153

   1 040 000

    727 571

    550 000

   18 400 000

   2 056 457

     

   1 000 000

    450 000

    197 736

    400 000

    292 500

    529 756

     

   29 000 000

   1 000 000

     

    218 400

     

    561 403

     

   30 000 000

     

     

    60 000

     

    489 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

13 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

06

07

08

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

07.01

08.03

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.07.01  

06.02.01

06.02.01.A0

06.02.01.A0.01

06.02.01.B0

06.02.01.B0.01

06.02.01.C0

06.02.01.C0.01

06.02.01.D0

06.02.01.D0.01

06.02.01.E0

06.02.01.E0.01

06.02.03

06.02.03.E0

06.02.03.E0.01

06.02.03.F0

06.02.03.F0.01

06.02.03.G0

06.02.03.G0.01

06.02.03.R0 

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

08.03.01

08.03.01.12

08.03.01.12.01

08.03.01.12.19

08.03.01.12.23

08.03.01.12.81

08.03.01.26

08.03.01.26.54

08.03.01.26.56

08.03.01.26.58

08.03.01.26.59

08.03.01.28

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

IMPOSTOS E TAXAS

RESTITUIÇOES DE IMPOSTO DE SELO

RESTITUIÇOES DE IMPOSTO DE SELO

IVA

IVA

IRC

IRC

TAXAS DE CREDENCIAÇAO

TAXAS DE CREDENCIAÇAO

OUTRAS TAXAS

OUTRAS TAXAS

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS

DESPESAS BANCARIAS

DESPESAS BANCARIAS

CUSTAS

CUSTAS

RESERVA

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

ESTADO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - ESTADO

DGAJ

PGR

PJ

CEJ

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - ESTADO

TRL

TRC

TRG

TCAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - ESTADO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   15 477 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    5 500

     

     

   1 500 000

     

    25 000

     

    200 000

     

     500

     

    7 500

     

     

    80 000

     

    948 432

     

    10 000

   8 133 158

     

     

   9 371 289

     

     

    250 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 700 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    300 000

    100 000

    108 390

     

    100 000

    32 264

    7 500

    13 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   15 477 500

     

   163 134 363

   10 904 590

   9 371 289

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   45 609 113

     

     

     

     

     

   208 743 476

   26 382 090

   9 371 289

FUNC

   1 705 500

     

     

   1 500 000

     

    25 000

     

    200 000

     

     500

     

    7 500

     

     

    80 000

     

    948 432

     

    10 000

   23 610 658

     

     

   9 371 289

     

     

    250 000

    300 000

    100 000

    108 390

     

    100 000

    32 264

    7 500

    13 500

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

13 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

12 OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

Total do agrupamento

12.01

12.02

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

08.03.01.28.04

12.01.00

12.01.00.A0

12.01.00.A0.01

12.01.00.A0.02

12.01.00.A0.03

12.01.00.A0.04

12.01.00.A0.05

12.01.00.A0.06

12.01.00.A0.07

12.01.00.A0.08

12.01.00.B0

12.01.00.B0.01

12.01.00.B0.02

12.02.00

12.02.00.A0

12.02.00.A0.01

12.02.00.B0

12.02.00.B0.01

12.02.00.B0.02

12.02.00.B0.03

12.02.00.C0

12.02.00.C0.01

12.02.00.F0

12.02.00.F0.01

12.02.00.F0.02

12.02.00.G0

12.02.00.G0.01

12.02.00.H0

12.02.00.H0.01

12.02.00.H0.02

12.02.00.H0.04

12.02.00.H0.06

12.02.00.I0

12.02.00.I0.01

12.02.00.I0.02

12.02.00.J0

12.02.00.J0.01

12.02.00.J0.02

12.02.00.J0.03

12.02.00.K0

TCAN

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

IRS - TRABALHO DEPENDENTE

IRS - TRABALHO DEPENDENTE

IRS - TRABALHO INDEPENDENTE

IRS PREDIAIS

IRS / IRC CUSTAS JUDICIAIS

IRC PREDIAIS

IRS PENSOES

IRS - TRABALHO DEPENDENTE - SOBRETAXA EXTRAORDINARIA - CAT A

IRS TRABALHO DEPENDENTE - SOBRETAXA EXTRAORDINARIA-CAT H

IMPOSTO DE SELO

IMPOSTO DE SELO

REECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

CGA - PESSOAL

DESCONTOS PARA A SEGURANÇA SOCIAL

DESCONTOS PARA A SEGURANÇA SOCIAL  11%

DESCONTOS PARA A SEGURANÇA SOCIAL 25%

SEGURANÇA SOCIAL EXECUÇOES

ADSE - FUNC IGFIJ

ADSE - FUNC IGFIJ

SAD / PSP

SAD / PSP

SAD / GNR

ADM

ADM

SINDICATO FUNC. PUB. SUL.

SINDICATO FUNC. PUB. SUL.

SINDICATO QUAD. TEC. ESTADO.

SINDICATO FUNC. JUSTIÇA

SINDICATO FISCAIS DE JUSTIÇA

EXECUÇOES

EXECUÇOES JUDICIAIS

EXECUÇOES FISCAIS

C.P.F.A.E.

C.P.F.A.E.

C.P.M.E.

C.P.F.A.E. - EMPRESTIMO

COMPANHIAS DE SEGUROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    613 465

   5 249 848

    2 229

   4 016 911

    16 211

    2 580

    15 794

     134

     

    2 101

    384 390

     

     

    297 554

     

    48 902

    15 000

    3 032

     

    100 822

     

     617

    1 000

     

    1 000

     

    5 195

     500

    5 000

     300

     

    438 157

    100 000

     

    2 595

     100

    1 000
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         250 000                         674 654          924 654

FUNC

    13 000

     

     

    613 465

   5 249 848

    2 229

   4 016 911

    16 211

    2 580

    15 794

     134

     

    2 101

    384 390

     

     

    297 554

     

    48 902

    15 000

    3 032

     

    100 822

     

     617

    1 000

     

    1 000

     

    5 195

     500

    5 000

     300

     

    438 157

    100 000

     

    2 595

     100

    1 000

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

13 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do programa

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

Total da medida

Total das operações extra-orçamentais

12.02.00.K0.01

12.02.00.K0.02

12.02.00.L0

12.02.00.L0.01

12.02.00.L0.03

12.02.00.L0.07

12.02.00.L0.08

12.02.00.M0

12.02.00.M0.01

12.02.00.M0.03

12.02.00.M0.04

12.02.00.M0.06

12.02.00.N0 

12.02.00.O0 

12.02.00.Q0 

12.02.00.T0 

12.02.00.U0 

COMPANHIA DE SEGUROS IMPERIO

COMPANHIA DE SEGUROS VITORIA

PENSAO DE ALIMENTOS

PENSAO DE ALIMENTOS

FUNDO DE MANEIO

ASS. FUNC. ITIJ

SERVIÇOS SOCIAIS CLM

UTILIZAÇAO DE GARANTIAS

UTILIZAÇAO DE GARANTIAS PIDDAC OE 5%

UTILIZAÇAO DE GARANTIAS PIDDAC RP 5%

UTILIZAÇAO DE GARANTIAS PIDDAC RP 10%

UTILIZAÇAO DE GARANTIAS FUNC. 10%

TAXAS DE JUSTIÇA

DEPOSITOS AUTONOMOS

DEV.SALDO DE GERÊNCIA

PRINCIPIO DA ONEROSIDADE

GABINETE ADMINISTRAÇAO DE BENS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     200

     51

     

    3 637

     350

     350

     300

     

    158 157

    40 000

    40 000

    40 000

   222 737 970

   229 614 702

     725

    228 054

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

   15 477 500

   15 477 500

   15 477 500

   464 198 933

   287 633 241

   287 633 241

   287 633 241

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   52 284 110

   52 284 110

   52 284 110

     

     

     

     

   464 198 933

   355 394 851

   355 394 851

   355 394 851

FUNC

     200

     51

     

    3 637

     350

     350

     300

     

    158 157

    40 000

    40 000

    40 000

   222 737 970

   229 614 702

     725

    228 054

    10 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - PROJETOS - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

13 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

001 SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

02

04

07

08

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

04.03

07.01

08.03

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

02.02.14

02.02.14.D0

02.02.14.D0.01

02.02.20

02.02.20.A0

02.02.20.A0.A1

02.02.20.A0.C1

02.02.25

02.02.25.B0

02.02.25.B0.01

04.03.01

04.03.01.12

04.03.01.12.01

04.03.01.12.19

04.03.01.12.23

04.03.01.29

04.03.01.29.32

04.03.01.42

04.03.01.42.15

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B1

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.A1

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.A1

08.03.01

08.03.01.12

08.03.01.12.01

08.03.01.12.19

08.03.01.12.23

1011

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS

OUTROS

OUTROS

ESTADO

TRANSFERENCIAS CORRENTES - ESTADO

DGAJ

PGR

PJ

TRANSFERENCIAS CORRENTES - ESTADO

DGPJ

TRANSFERENCIAS CORRENTES - ESTADO

DGRSP

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVAÇAO OU REPARAÇAO

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICAÇOES

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SOFTWARE DE COMUNICAÇOES

ESTADO

TRANSFERENCIAS CORRENTES - ESTADO

DGAJ

PPGR

PJ

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    375 030

     

     

   3 479 281

    278 667

     

     

    278 667

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 395 772

     

     

   3 044 420

     

     

   2 980 806

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    46 737

     

     

   1 000 000

    327 887

    97 410

     

    188 493

     

   1 493 478

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 200 000

    262 457

   6 832 015

     

     

     

     

     

    42 205

     

     

     

    140 212

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 411 645

     

   8 420 998

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    46 737

   3 107 268

     

    182 417

     

     

   4 640 799

   3 107 268

   8 420 998

FUNC

     

     

    375 030

     

     

   3 521 486

    278 667

     

     

    465 616

     

     

   1 000 000

    327 887

    97 410

     

    188 493

     

   1 493 478

     

     

   2 395 772

     

     

   3 044 420

     

     

   2 980 806

     

     

   4 200 000

    262 457

   6 832 015



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - PROJETOS - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

13 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

001

010

012

013

SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - INVESTIGAÇÃO

SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - SISTEMA JUDICIÁRIO

SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - SISTEMA PRISIONAL, DE REINSERÇÃO SOCIAL
E DE MENORES

Total da medida

Total da medida

Total da medida

02

07

02

07

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

07.01

02.02

07.01

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

INVESTIMENTOS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

INVESTIMENTOS

08.03.01.29

08.03.01.29.32

08.03.01.42

08.03.01.42.15

02.02.14

02.02.14.D0

02.02.14.D0.01

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B1

02.02.14

02.02.14.D0

02.02.14.D0.01

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B1

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.A1

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.A1

1032

1034

TRANSFERENCIAS CORRENTES - ESTADO

DGPJ

TRANSFERENCIAS CORRENTES - ESTADO

DGRSP

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

OUTROS

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVAÇAO OU REPARAÇAO

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

OUTROS

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVAÇAO OU REPARAÇAO

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICAÇOES

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SOFTWARE DE COMUNICAÇOES

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    94 870

     

     

   1 708 702

     

     

    522 381

     

     

   17 034 908

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    24 114

     

     

    951 237

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    183 000

     

   6 726 050

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    806 929

     

     

   1 018 187

     

     

   1 018 187

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    94 870

   1 708 702

    522 381

   17 034 908

   12 832 643

   1 803 572

   17 557 289

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    24 114

    951 237

     

     

     

    975 351

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   18 203 522

     

     

     

   2 843 303

   21 357 527

     

   2 843 303

     

     

     

     

     

    182 417

     

     

   18 203 522

    118 984

   2 659 939

    522 381

   19 878 211

   34 372 587

   2 778 923

   20 400 592

FUNC

     

    183 000

     

   6 726 050

     

     

    118 984

     

     

   2 659 939

     

     

    522 381

     

     

   17 841 837

     

     

   1 018 187

     

     

   1 018 187



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - PROJETOS - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

13 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

013 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - SISTEMA PRISIONAL, DE REINSERÇÃO SOCIAL
E DE MENORES

Total da medida

02

07

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

07.01

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

INVESTIMENTOS

02.02.14

02.02.14.D0

02.02.14.D0.01

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B1

07.01.06

07.01.06.B0

07.01.06.B0.A1

1035

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

OUTROS

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVAÇAO OU REPARAÇAO

MATERIAL DE TRANSPORTE

MATERIAL DE TRANSPORTE - SFA

AQUISIÇAO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    702 539

     

     

   1 788 457

     

     

   3 008 580

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total dos Projetos

     

     

     

   15 477 500

    702 539

   4 797 037

   5 499 576

   37 693 080

   37 693 080

   325 326 321

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    975 351

    975 351

    975 351

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   24 200 830

   24 200 830

   76 484 940

     

     

     

    182 417

    182 417

    182 417

    702 539

   4 797 037

   5 499 576

   63 051 678

   63 051 678

   418 446 529

FUNC

     

     

    702 539

     

     

   1 788 457

     

     

   3 008 580



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

15 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL E CIENCIAS FORENSES, I.P

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do programa

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

Total da medida

04

06

07

08

15

17

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total das operações extra-orçamentais

04.01

04.02

06.09

07.02

08.01

15.01

17.02

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RESTO DO MUNDO:

SERVIÇOS:

OUTRAS:

REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

04.01.22  

04.02.04  

06.09.01  

07.02.99  

08.01.99  

15.01.01  

17.02.00  

 

 

 

 

 

 

 

PROPINAS

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRAORDENAÇÕES

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

OUTROS

OUTRAS

REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

    7 000

    1 000

     

   24 022 926

    20 000

    50 000

   5 275 644

     

     

    149 764

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

     

     

     

    8 000

     

   24 022 926

    20 000

    50 000

   5 275 644

   24 100 926

   24 100 926

   24 100 926

     

    149 764

     

     

     

     

    149 764

    149 764

    149 764

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    8 000

    149 764

   24 022 926

    20 000

    50 000

   5 275 644

   24 250 690

   24 250 690

   24 250 690

    7 000

    1 000

    149 764

   24 022 926

    20 000

    50 000

   5 275 644



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - PROJETOS - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

15 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL E CIENCIAS FORENSES, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

Total da medida

10 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

10.09 RESTO DO MUNDO:

10.09.01   UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

              935 000                          

     

Total dos Projetos

     

     

     

     

     

     

     

     

   24 100 926

    935 000

    935 000

    935 000

    935 000

   1 084 764

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    935 000

    935 000

    935 000

    935 000

   25 185 690

    935 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

15 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL E CIENCIAS FORENSES, I.P

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

01.01.02  

01.01.03  

01.01.05  

01.01.07  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.07  

01.02.11  

01.02.13

01.02.13.A0 

01.02.14  

01.03.02  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.08  

01.03.10

01.03.10.SS 

02.01.01  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.C0 

02.01.09

02.01.09.C0 

1031 ÓRGÃOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

GRATIFICAÇÕES

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

COLABORAÇÃO TÉCNICA E ESPECIALIZADA

SUBSIDIO DE TURNO

OUTROS SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

OUTROS ENCARGOS COM SAÚDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

OUTRAS PRESTAÇÕES FAMILIARES

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSÕES

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANÇA SOCIAL

SERVICOS SOCIAIS DA ADMINISTRACAO PUBLICA

MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

OUTROS

PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    345 189

   5 622 744

   1 112 718

   3 440 220

    1 685

    130 000

    81 000

    328 053

     

    610 000

    610 000

    55 000

    74 715

    2 868

    5 000

    46 944

     

    2 375

    17 000

    2 000

    16 500

    7 500

     

     

   1 700 000

    607 853

    61 085

     

    7 242

    303 303

    30 000

    20 900

     50

     

    40 000

    55 000

     

     100

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

        14 887 691                                  14 887 691

FUNC

    345 189

   5 622 744

   1 112 718

   3 440 220

    1 685

    130 000

    81 000

    328 053

     

    610 000

    610 000

    55 000

    74 715

    2 868

    5 000

    46 944

     

    2 375

    17 000

    2 000

    16 500

    7 500

     

     

   1 700 000

    607 853

    61 085

     

    7 242

    303 303

    30 000

    20 900

     50

     

    40 000

    55 000

     

     100



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

15 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL E CIENCIAS FORENSES, I.P

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

04 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

02.02 AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

02.01.11  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01

02.02.01.B0 

02.02.02  

02.02.03  

02.02.06  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.D0 

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.16  

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.A0

02.02.20.A0.A0

02.02.20.B0 

02.02.20.D0 

02.02.20.E0 

02.02.22

02.02.22.A0 

02.02.22.H0 

02.02.25  

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

ENCARGOS COM INSTALAÇOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

FORMAÇÃO

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

PAGAMENTOS A ESPAP, I.P.

PATROCINIO JUDICIARIO

OUTROS

SERVIÇOS DE SAÚDE

MEIOS COMPLEMENTARES DE DIAGNOSTICO

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    346 395

    2 500

    1 690

    45 441

     

    443 098

    303 900

    135 000

    39 000

    75 500

     

    2 000

     100

    4 000

    4 000

    86 471

    83 858

    2 000

     

    1 500

    69 500

     

    24 000

     

    28 438

    5 000

     

    9 750

    147 600

     

    118 000

    100 520

     

     

    133 000

    258 300

    15 000

    222 860

     

    28 587

    28 587

    99 695

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    149 764

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

        3 314 643     149 764                             3 464 407

FUNC

    346 395

    2 500

    1 690

    45 441

     

    443 098

    303 900

    135 000

    39 000

    75 500

     

    2 000

     100

    4 000

    4 000

    86 471

    83 858

    2 000

     

    1 500

    69 500

     

    24 000

     

    28 438

    5 000

     

    9 750

    147 600

     

    118 000

    100 520

     

     

    133 000

    258 300

    15 000

    372 624

     

    28 587

    28 587

    99 695



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

15 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL E CIENCIAS FORENSES, I.P

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do programa

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

Total da medida

06

07

12

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total das operações extra-orçamentais

04.03

04.08

06.02

07.01

12.02

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

FAMÍLIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

04.03.05

04.03.05.58

04.03.05.58.52

04.08.02

04.08.02.B0 

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.B0 

06.02.03.R0 

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.C0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

12.02.00  

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES SFA - IGFEJ

TRANSFERENCIAS CORRENTES SFA - IGFEJ

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS

OUTROS

OUTROS - IVA

RESERVA

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVACAO OU REPARACAO

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 909 296

     

    40 000

     

    15 000

    60 000

    548 298

     

     

    150 000

     

     

    145 000

     

     

    5 000

     

     

    192 000

     

     

    665 000

   5 275 644

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

     

     

     

   1 949 296

    623 298

   1 157 000

   5 275 644

   21 931 928

   21 931 928

   21 931 928

     

     

     

     

    149 764

    149 764

    149 764

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 949 296

    623 298

   1 157 000

   5 275 644

   22 081 692

   22 081 692

   22 081 692

FUNC

     

     

   1 909 296

     

    40 000

     

    15 000

    60 000

    548 298

     

     

    150 000

     

     

    145 000

     

     

    5 000

     

     

    192 000

     

     

    665 000

   5 275 644



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - PROJETOS - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

15 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL E CIENCIAS FORENSES, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

Total da medida

07 AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

07.01 INVESTIMENTOS

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.C0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

1031

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVACAO OU REPARACAO

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    141 667

     

     

    85 000

     

     

    85 000

     

     

    311 667

     

     

    311 666

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total dos Projetos

     

     

     

     

     

     

     

     

   21 931 928

    935 000

    935 000

    935 000

    935 000

   1 084 764

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    935 000

    935 000

    935 000

    935 000

   23 016 692

FUNC

     

     

    141 667

     

     

    85 000

     

     

    85 000

     

     

    311 667

     

     

    311 666



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

16 - INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do programa

063 OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

Total da medida

04

05

06

07

08

15

17

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total das operações extra-orçamentais

04.01

04.02

05.03

06.09

07.02

08.01

15.01

17.01

17.02

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - ADMINISTRAÇÕES PUBLICAS:

RESTO DO MUNDO:

SERVIÇOS:

OUTRAS:

REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

04.01.99  

04.02.04  

05.03.01  

06.09.01  

07.02.99  

08.01.99  

15.01.01  

17.01.00  

17.02.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRAORDENAÇÕES

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

OUTROS

OUTRAS

REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   17 026 602

    1 000

     75

     

    252 500

    5 500

    10 000

    305 000

   1 125 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    136 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

     

     

     

   17 027 602

     75

     

    252 500

    5 500

    10 000

   1 430 000

   17 295 677

   17 295 677

   17 295 677

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    136 200

     

     

     

     

    136 200

    136 200

    136 200

   17 027 602

     75

    136 200

    252 500

    5 500

    10 000

   1 430 000

   17 431 877

   17 431 877

   17 431 877

   17 026 602

    1 000

     75

    136 200

    252 500

    5 500

    10 000

    305 000

   1 125 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - PROJETOS - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

16 - INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

063

084

OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

SIMPLEX +

Total da medida

Total da medida

04

06

04

06

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

06.09

04.01

06.09

TAXAS:

RESTO DO MUNDO:

TAXAS:

RESTO DO MUNDO:

04.01.99  

06.09.01  

04.01.99  

06.09.01  

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

TAXAS DIVERSAS

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

    822 736

     

    19 002

     

     

   1 004 069

     

    40 998

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    296 976

     

     

     

     

     

     

Total dos Projetos

     

     

     

     

     

    822 736

     

    19 002

     

    822 736

    19 002

    841 738

    841 738

   18 137 415

     

   1 004 069

     

    40 998

   1 004 069

    40 998

   1 045 067

   1 045 067

   1 045 067

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    296 976

     

     

    296 976

     

    296 976

    296 976

    433 176

    822 736

   1 301 045

    19 002

    40 998

   2 123 781

    60 000

   2 183 781

   2 183 781

   19 615 658

    822 736

   1 301 045

    19 002

    40 998



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

16 - INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

063 OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.01.02  

01.01.03  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.12  

01.03.01  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.06  

01.03.08  

01.03.09  

01.03.10

01.03.10.SS 

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.12  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

3051 ÓRGÃOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

GRATIFICAÇÕES

REPRESENTAÇÃO

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

INDEMNIZAÇÕES POR CESSAÇÃO DE FUNÇÕES

ENCARGOS COM A SAÚDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

OUTRAS PRESTAÇÕES FAMILIARES

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVIÇO E DOENÇAS PROFISSIONAIS

OUTRAS PENSÕES

SEGUROS

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANÇA SOCIAL

SERVICOS SOCIAIS DA ADMINISTRACAO PUBLICA

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    137 830

   1 610 302

    6 000

    168 000

    1 400

    50 920

    204 370

     

    196 330

    196 330

    5 000

    30 830

    1 040

    15 000

    10 000

    6 000

    3 000

     

     

    231 920

    441 780

    3 000

    1 400

    3 000

     

    16 310

    4 600

    8 000

     

    7 000

    1 000

    15 000

     500

    2 000

     500

    49 113

    8 700

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    24 320

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 175

     

     

     

     

     

     

     

     410

    5 340

     

     

     

     

     

     

     

     

     340

     

     540

     

     

     

     

     

        3 339 762                              31 245    3 371 007

FUNC

    137 830

   1 634 622

    6 000

    168 000

    1 400

    50 920

    204 370

     

    196 330

    196 330

    5 000

    32 005

    1 040

    15 000

    10 000

    6 000

    3 000

     

     

    232 330

    447 120

    3 000

    1 400

    3 000

     

    16 310

    4 600

    8 000

     

    7 340

    1 000

    15 540

     500

    2 000

     500

    49 113

    8 700



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

16 - INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

063 OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

03 JUROS E OUTROS ENCARGOS

Total do agrupamento

02.02.01

02.02.01.B0 

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04

02.02.04.A0 

02.02.05

02.02.05.A0 

02.02.06  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.11  

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.A0 

02.02.14.D0 

02.02.15

02.02.15.A0 

02.02.15.B0 

02.02.16  

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.17.B0

02.02.17.B0.A0

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.A0

02.02.19.A0.B0

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.A0

02.02.20.A0.C0

02.02.20.B0 

02.02.20.D0 

02.02.20.E0 

02.02.24  

02.02.25  

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

ENCARGOS DAS INSTALAÇOES - OUTROS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS

PRINCIPIO DA ONEROSIDADE

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA

HARDWARE INFORMATICO

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

OUTROS

FORMAÇÃO

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICACAO - TIC

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

EM TERRITORIO NACIONAL

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

EQUIPAMENTO INFORMATICO - HARDWARE

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

OUTROS

PAGAMENTOS A ESPAP, I.P.

PATROCINIO JUDICIARIO

OUTROS

ENCARGOS DE COBRANÇA DE RECEITAS

OUTROS SERVIÇOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    80 000

    71 000

    40 000

     

    252 000

     

     500

    12 800

    40 500

     

    9 000

    42 000

    15 000

    44 000

    5 000

     

     600

    156 000

     

    90 500

    75 500

     

    12 000

    55 000

    25 000

     

    2 500

     

    29 500

    67 000

     

     

    7 500

    82 000

    29 000

     

     

    11 000

    140 000

    25 000

    240 000

    69 000

    49 403

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    14 180

     

     

     

     

     

     

    2 045

     

     

     

    4 060

     

     

     

     480

     830

     

     

     

     100

     

     

    13 210

     

     

        1 874 716                              35 785    1 910 501

FUNC

     

    80 000

    71 000

    40 000

     

    252 000

     

     500

    12 800

    40 500

     

    9 000

    42 000

    15 000

    44 000

    5 000

     

     600

    170 180

     

    90 500

    75 500

     

    12 000

    55 000

    27 045

     

    2 500

     

    33 560

    67 000

     

     

    7 980

    82 830

    29 000

     

     

    11 100

    140 000

    25 000

    253 210

    69 000

    49 403



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

16 - INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

063 OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

04

06

07

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

03.05

03.06

04.03

04.07

04.09

06.02

07.01

OUTROS JUROS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

03.05.02

03.05.02.J0 

03.06.01  

04.03.05  

04.07.01

04.07.01.A0 

04.07.01.D0 

04.09.03  

06.02.01  

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.A0

07.01.07.B0.C0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0 

OUTROS

JUROS DE MORA

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

ARBITRARE

SEGIB

RESTO DO MUNDO - PAÍSES TERCEIROS E ORGANIZAÇÕES INTERNACION

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

DIVERSAS - OUTRAS

RESERVA

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVACAO OU REPARACAO

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICACOES

OUTROS

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

SFA - FERRAMENTAS E UTENSILIOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     140

     500

   4 378 703

     

    40 000

    7 500

   6 080 800

    2 500

     

    8 500

    415 031

     

     

    5 000

     

     

    2 000

    141 100

     

     

    31 365

     

     

    15 000

     

     

    1 000

     

     500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     640

   10 507 003

    426 031

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     640

   10 507 003

    426 031

FUNC

     

     140

     500

   4 378 703

     

    40 000

    7 500

   6 080 800

    2 500

     

    8 500

    415 031

     

     

    5 000

     

     

    2 000

    141 100

     

     

    31 365

     

     

    15 000

     

     

    1 000

     

     500



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

16 - INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do programa

063 OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

Total da medida

12 OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

Total do agrupamento

Total das operações extra-orçamentais

12.01

12.02

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

07.01.12

07.01.12.B0 

07.01.13

07.01.13.B0 

12.01.00  

12.02.00  

ARTIGOS E OBJETOS DE VALOR

SFA - ARTIGOS E OBJETOS DE VALOR

INVESTIMENTOS INCORPÓREOS

SFA - INVESTIMENTOS INCORPOREOS

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

    1 000

     

    2 000

    305 000

   1 125 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

     

     

     

    198 965

   1 430 000

   16 347 117

   16 347 117

   16 347 117

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    67 030

    67 030

    67 030

    198 965

   1 430 000

   16 414 147

   16 414 147

   16 414 147

FUNC

     

    1 000

     

    2 000

    305 000

   1 125 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - PROJETOS - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

16 - INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL, I.P.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

063

084

OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

SIMPLEX +

Total da medida

Total da medida

02

07

07

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

07.01

07.01

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

INVESTIMENTOS

INVESTIMENTOS

02.02.14

02.02.14.A0 

02.02.14.D0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.A0

07.01.07.B0.C0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

3051

3051

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

OUTROS

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICACOES

OUTROS

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 569

    65 000

     

     

    29 134

    35 059

     

     

    85 363

     

     

    19 002

     

    44 378

     

     

     

    62 858

    75 641

     

     

    821 192

     

     

    40 998

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    256 088

     

     

     

     

     

     

Total dos Projetos

     

     

     

     

     

    85 569

    149 556

    19 002

    235 125

    19 002

    254 127

    254 127

   16 601 244

    44 378

    959 691

    40 998

   1 004 069

    40 998

   1 045 067

   1 045 067

   1 045 067

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    256 088

     

    256 088

     

    256 088

    256 088

    323 118

    129 947

   1 365 335

    60 000

   1 495 282

    60 000

   1 555 282

   1 555 282

   17 969 429

FUNC

     

    64 947

    65 000

     

     

    91 992

    110 700

     

     

   1 162 643

     

     

    60 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

17 - FUNDO DE MODERNIZAÇAO DA JUSTIÇA

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

Total da medida

04

05

08

09

11

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

ATIVOS FINANCEIROS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

05.03

08.01

09.04

11.02

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - ADMINISTRAÇÕES PUBLICAS:

OUTRAS:

OUTROS BENS DE INVESTIMENTO:

TÍTULOS A CURTO PRAZO:

04.01.01

04.01.01.D0 

04.02.03

04.02.03.A0 

04.02.03.B0 

05.03.01

05.03.01.10

05.03.01.10.30

08.01.99

08.01.99.B0 

09.04.03

09.04.03.01

09.04.03.01.04

11.02.03

11.02.03.10

11.02.03.10.30

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DE JUSTIÇA

GRANDES LITIGANTES

MULTAS E COIMAS P/ INFRAÇÕES CÓDIGO ESTRADA E RESTANTE LEGISLAÇÃO

ANSR

IMT

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO

GESTAO DA DIVIDA PUBLICA

GESTAO DA DIVIDA PUBLICA

OUTRAS

OUT - FMJ

ADM. PUBLICA - ADM. CENTRAL - ESTADO

ORG MJ - BENS PENHORADOS

ORG MJ - BENS PENHORADOS

ADM. PUBLICA - ADM. CENTRAL - ESTADO

TITULOS A CURTO PRAZO

TITULOS A CURTO PRAZO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 725 000

     

   1 500 000

    50 000

     

     

    50 000

     

   1 000 800

     

     

    584 200

     

     

   20 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

     

     

     

     

   3 275 000

    50 000

   1 000 800

    584 200

   20 000 000

   24 910 000

   24 910 000

   24 910 000

   24 910 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 275 000

    50 000

   1 000 800

    584 200

   20 000 000

   24 910 000

   24 910 000

   24 910 000

   24 910 000

     

   1 725 000

     

   1 500 000

    50 000

     

     

    50 000

     

   1 000 800

     

     

    584 200

     

     

   20 000 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

17 - FUNDO DE MODERNIZAÇAO DA JUSTIÇA

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

Total da medida

04

06

08

09

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

ATIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.03

06.02

08.03

09.02

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

DIVERSAS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

TÍTULOS A CURTO PRAZO

04.03.01

04.03.01.12

04.03.01.12.01

04.03.01.12.03

04.03.01.12.21

04.03.01.29

04.03.01.29.32

04.03.05

04.03.05.58

04.03.05.58.52

06.02.01  

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

08.03.01

08.03.01.12

08.03.01.12.01

08.03.06

08.03.06.58

08.03.06.58.52

09.02.05

09.02.05.10

09.02.05.10.30

1031

ESTADO

TRANSFERENCIAS CORRENTES - SI

DGAJ

SGMJ

IRN

DGPJ

DGPJ

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES - SFA

IGFEJ

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

OUTRAS - VERBAS GLOBAIS A DISTRIBUIR

RESERVA

ESTADO

TRANSFERENCIAS CORRENTES - SI

DGAJ

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES - SFA

IGFEJ

ADMINISTRAÇÃO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

ADMINISTRAÇAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

TITULOS A CURTO PRAZO - ESTADO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    596 583

    520 000

    120 000

     

    297 660

     

     

    46 737

    14 000

     

    168 311

    122 750

     

     

    180 656

     

     

   2 843 303

     

     

   20 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

     

     

     

     

   1 580 980

    305 061

   3 023 959

   20 000 000

   24 910 000

   24 910 000

   24 910 000

   24 910 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 580 980

    305 061

   3 023 959

   20 000 000

   24 910 000

   24 910 000

   24 910 000

   24 910 000

FUNC

     

     

    596 583

    520 000

    120 000

     

    297 660

     

     

    46 737

    14 000

     

    168 311

    122 750

     

     

    180 656

     

     

   2 843 303

     

     

   20 000 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - COMISSAO PARA O ACOMPANHAMENTO DOS AUXILIARES DE JUSTIÇA

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

Total da medida

04

05

06

17

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total das operações extra-orçamentais

04.01

04.02

05.03

06.03

17.02

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - ADMINISTRAÇÕES PUBLICAS:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

04.01.99  

04.02.99  

05.03.01  

06.03.07  

17.02.00  

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

   2 148 200

    15 200

     500

     

    457 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    489 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

     

     

     

     

   2 163 400

     500

     

    457 000

   2 163 900

   2 163 900

   2 163 900

   2 163 900

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    489 000

     

    489 000

    489 000

    489 000

    489 000

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 163 400

     500

    489 000

    457 000

   2 652 900

   2 652 900

   2 652 900

   2 652 900

   2 148 200

    15 200

     500

    489 000

    457 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - COMISSAO PARA O ACOMPANHAMENTO DOS AUXILIARES DE JUSTIÇA

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.01.02  

01.01.04  

01.01.09  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.04  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.09  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.C0 

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01

02.02.01.A0 

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04

02.02.04.B0 

02.02.04.C0 

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.E0 

1031 ÓRGÃOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

SEGUROS

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

OUTROS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

AGENCIA PARA A MODERNIZAÇAO ADMINISTRATIVA, I.P.

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS

ESTAMO - PARTICIPAÇOES IMOBILIARIAS, S.A.

OUTROS

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

OUTROS SERVICOS CONEXOS DE COMUNICACOES

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    58 109

    727 711

     

    4 480

    32 663

     

    65 484

    65 484

     

     

     

     

     

    147 203

    72 342

     

    5 000

     100

     

    3 000

    4 000

     500

     100

     

    18 600

    14 400

    1 000

     

    55 392

    48 168

     

    1 440

    2 400

    4 800

    2 700

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    147 770

    71 694

    70 862

    30 817

     

    9 235

     

    21 961

    21 961

    27 273

    3 480

     490

     

     

    49 058

    31 399

    3 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

        1 173 476                         489 000         1 662 476

FUNC

    147 770

    129 803

    798 573

    30 817

    4 480

    41 898

     

    87 445

    87 445

    27 273

    3 480

     490

     

     

    196 261

    103 741

    3 000

    5 000

     100

     

    3 000

    4 000

     500

     100

     

    18 600

    14 400

    1 000

     

    55 392

    48 168

     

    1 440

    2 400

    4 800

    2 700



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - COMISSAO PARA O ACOMPANHAMENTO DOS AUXILIARES DE JUSTIÇA

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

009 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

Total da medida

03

06

07

12

JUROS E OUTROS ENCARGOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total das operações extra-orçamentais

03.06

06.02

07.01

12.02

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.13  

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.16  

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.A0

02.02.19.A0.A0

02.02.20

02.02.20.B0 

02.02.20.E0 

02.02.25  

03.06.01  

06.02.01  

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.06  

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

12.02.00  

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

FORMAÇÃO

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

EQUIPAMENTO INFORMATICO - HARDWARE

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

PAGAMENTOS A ESPAP, I.P.

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

RESERVA

MATERIAL DE TRANSPORTE

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    5 000

    3 500

    3 000

    17 400

     

    17 500

    2 000

     

    3 000

    4 920

     

     

    6 000

     

    32 377

    315 529

     500

    12 000

    5 000

     

    54 098

    40 000

     

     

    7 000

     

     

    300 000

    957 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    572 326

    12 000

    59 098

    347 000

    957 000

   2 163 900

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    489 000

     

     

     

     

     

     

    572 326

    12 000

    59 098

    347 000

    957 000

   2 652 900

FUNC

    5 000

    3 500

    3 000

    17 400

     

    17 500

    2 000

     

    3 000

    4 920

     

     

    6 000

     

    32 377

    315 529

     500

    12 000

    5 000

     

    54 098

    40 000

     

     

    7 000

     

     

    300 000

    957 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - ATIVIDADES - SFA

03 - ORGAOS E SERVIÇOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - COMISSAO PARA O ACOMPANHAMENTO DOS AUXILIARES DE JUSTIÇA

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do ministério - receita

Total do programa

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

Total das Atividades

     

     

     

   15 477 500

   2 163 900

   2 163 900

   2 163 900

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    489 000

    489 000

    489 000

     

Total do ministério - despesa    15 477 500

     

     

   2 652 900

   2 652 900

   2 652 900

   394 638 562

   390 933 393

   2 129 831

   2 129 831

    975 351

    975 351

     

     

     

     

   76 973 940

   76 973 940

    615 593

    505 535

   490 810 777

   486 995 550

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério: 07 - JUSTIÇA

 
 

 

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS/DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

12

17

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS:

Total das operações extra-orçamentais

Total das operações extra-orçamentais

12.01

12.02

17.01

17.02

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

12.01.00  

12.02.00  

17.01.00  

17.02.00  

 

 

 

 

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

 
TOTAL

  
(EM EUROS)

     

     

     

     

   10 608 663

   461 252 914

   10 608 663

   460 752 914

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   471 861 577

   471 361 577

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   471 861 577

   471 361 577

FUNC

   10 608 663

   461 252 914

   10 608 663

   460 752 914


